«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    07 июня 2022 года                                                                                    №    6/857

Республика Коми, г.Инта

«Об утверждении Перечня народных проектов

муниципального образования городского округа «Инта» на 2023 год

На основании решения, принятого на заседании Комиссии по отбору народных

проектов, прошедшей 02.06.2022 г., администрация муниципального образования городского

округа «Инта»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить Перечень народных проектов муниципального образования городского

округа «Инта» на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации МОГО «Инта» Барабаш О.В.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                                    В.А. Киселёв

Приложение

к постановлению администрации МОГО «Инта»

от «07»   июня   2022 г. № 6/857

Перечень Народных проектов планируемых к реализации на территории МОГО

«Инта» в 2023 году

Наименование

Проекты по реализации народных проектов в сфере агропромышленного комплекса

1 Обустройство сетей холодного и горячего водоснабжения цеха глубокой переработки мяса

2 Обустройство цеха глубокой переработки мяса

3 Обустройство сетей холодного и горячего водоснабжения  цеха по переработке молока

4 Обустройство сетей холодного и горячего водоснабжения  фермы и телятника по пст. Юсьтыдор

Проекты по реализации народных проектов в сфере малого и среднего предпринимательства

5 Изготовление вольеров для содержания животных без владельцев

6 Приобретение оборудования для мойки самообслуживания в г. Инта

7 Приобретение технологического оборудования с целью создания пекарни «Добрый Хлеб» для выпекания

цельно зернового хлеба на «диких дрожжах»

Проекты по реализации народных проектов в сфере благоустройства

8 Отсыпка центральной улицы в с. Петрунь (1,5 км.)

9 Восстановление профиля водоотводных канав в с. Петрунь

10 Обустройство кладбища в с. Петрунь

11 Обустройство места ожидания вертолета в с. Петрунь (приобретение блочно-модульного здания)

12 Обустройство деревянного тротуара по ул. Центральная в с. Петрунь

13 Обустройство площадки временного накопления ТКО в с. Петрунь

14 Замена светильников уличного освещения на светодиодные в с. Косьювом (30 шт. светодиодные)

15 Обустройство тротуара в с. Косьювом (плиты)

16 Приобретение и установка беседки для зоны отдыха в с. Косьювом

17 Ремонт моста через ручей в с. Косьювом

18 Приобретение и установка информационных уличных стендов в с. Косьювом

19 Отсыпка дороги от д. Ярпияг до станции Марков

20 Восстановление профиля водоотводных канав и замена водопропускных труб в пст. Абезь

21 Отсыпка дороги от ЖД станции Абезь до пст. Абезь

22 Ремонт деревянного моста через ручей от станции Уса до д. Абезь

23 Восстановление уличного освещения в пст. Абезь

24 Обустройство места ожидания поезда в пст. Абезь (приобретение блочно-модульного здания)

25 Реконструкция ветхих хозяйственных построек (сараев) в пст. Абезь

26 Обустройство мест санитарного содержания территорий (общественных выгребных ям) в пст. Абезь

27 Восстановление уличного освещения в с. Адзьвавом

28 Отсыпка дорог и спусков к реке с. Адзьвавом

29 Обустройство деревянных тротуаров в с. Адзьвавом

30 Обустройство площадки временного накопления ТКО в с. Адзьвавом

31 Обустройство сквера в районе д. 7 по ул. Ленинградская мкр. Южный

32 Обустройство проезда по дворовым территориям МКД № 21 и МКД № 21а  по ул. Дзержинского

33 Обустройство заезда в дворовую территорию  МКД № 5а  по ул. Горького

Проекты по реализации народных проектов в сфере ХВС

34 Обустройство колодца в с. Кочмес

Проекты по реализации народных проектов в сфере занятости населения

35 Благоустройство территории МОГО «Инта» (Покос травы)

36 Благоустройство территории МОГО «Инта» (Вырубка кустарников)

Проекты по реализации народных проектов в сфере дорожной деятельности

37 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к шахте «Восточная» г.

Инта»

38 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к микрорайону «Западный»

г. Инта»

39 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к  микрорайону «Южный»

г. Инта»

40 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Объездная автомобильная дорога г.

Инта Республики Коми»

41 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения  «Подъезд к аэропорту г. Инты

Республики Коми»

42 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «пгт. Верхняя Инта - пст. Юсьтыдор

Республики Коми».

43 Ремонт пешеходного тротуара на пгт. Верхняя Инта от Привокзальной площади до перекрестка с ул.

Комсомольская по ул. Матросова

Проекты в сфере этнокультурного развития

44 Проведение цикла этнокультурных новогодних мероприятий (Пошив костюма коми Деда Мороза и коми

Снегурочки)

45 «Тропинки к забытым деревням»

46 Оборудование краеведческого уголка в библиотеке  села Косьювом

Проекты в сфере культуры

47 Замена оконных блоков библиотеки с. Петрунь

48 Замена оконных блоков в СДК с. Петрунь

49 «Мы вместе!» (приобретение аттракционов малых форм для организации семейного досуга в Клубе

«Железнодорожник»)

50 Приобретение мобильной звуковой аппаратуры для выездных игровых театрализованных программ

«Здравствуйте, здравствуйте. Гости!» ОСП ДК «Октябрь» МБУК «ЦНХТ «ДКиТ»

51 «От истории к звездам» (приобретение мобильного планетария для МБУК «ИКМ»)

52 Замена оконных блоков в большом и малом виртуальных залах музыкального отделения МБУДО «ДШИ»

53 Приобретение мультимедийного оборудования для Детской библиотеки МБУК «ЦБС»

54 «Новое пространство» ( оборудование легкотрансформируемого помещения для проведения мероприятий)

55 Ремонт крыльца и козырька художественного отделения МБУДО «ДШИ»

Проекты в сфере физической культуры и спорта

56 «Воркаут – самый доступный спорт»

57 «Обустройство плоскостных спортивных сооружений»

58 «Активное долголетие»

Проекты в сфере образования

59 Замена системы освещения в актовом зале МБОУ «СОШ № 10»

60 Ремонт крыльца запасного выхода и установка навеса в МБОУ «СОШ № 5»

61 Замена деревянных оконных блоков на стеклопакеты и установка дверей в МБОУ «СОШ № 5»

62 Ремонт прогулочных веранд МБДОУ «Детский сад № 32 «Родничок»

63 Благоустройство территории детского сада игровым и спортивным оборудованием (ДОУ № 20 «Белочка»)

64 Приобретение учебного оборудования для логопедического кабинета в ЦРР-Детский сад № 31 «Крепыш»

65 Замена деревянных оконных блоков на окна из ПВХ профиля в МБДОУ «ЦРР-детский сад № 31 «Крепыш»

66 Спортивный зал нашей мечты (МБОУ «СОШ № 8»)

67 Замена грузоподъемника в пищеблоке МБОУ «СОШ № 9»

68 Ремонт актового зала в МБОУ «СОШ № 8»

69 Благоустройство тротуаров от центральной калитки к центральному входу в МБОУ «СОШ № 8»

Проекты в сфере доступной среды

70 «Сильные духом»

71 Ремонт санузла  «под ключ»

72 Замена напольного покрытия в Детской библиотеке МБУК «ЦБС»